(DIEZ MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 
00/100 M.N.), proveniente de los recursos que le son autorizados en el Presupuesto de Egresos de la 
Federación para el Ejercicio Fiscal 2019, de los cuales: 

1. Un monto de $6'201,867.00 (SEIS MILLONES DOSCIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y 
SIETE PESOS 00/100 M.N.), se destina para su aplicación en los Subprogramas: Apoyos de 
Capacitación para la Empleabilidad, Fomento al Autoempleo, Movilidad Laboral Interna y Servicios 
de Vinculación Laboral/Ferias de Empleo, en los conceptos que corresponda, de acuerdo con lo

[...]

Para garantizar que la ejecución de los 
Programas, Servicios y Estrategias se lleve a cabo conforme a la Normatividad e incremente su cobertura,  
el “GOBIERNO DEL ESTADO” se compromete a aportar los recursos que a continuación se indican: 

1. La cantidad de $9'035,662.00 (NUEVE MILLONES TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.), monto que deberá aplicarse para dar cumplimiento a lo 
establecido en la cláusula CUARTA, numeral 2 del presente instrumento para el funcionamiento y 
administración de la OSNE; 

2. La cantidad de $3'407,785.00 (TRES MILLONES CUATROCIENTOS SIETE MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.), como aportación en el marco de la modalidad “Estímulo 
a la Aportación Estatal”, establecida en las Reglas, a fin de potenciar y ampliar la cobertura de los 
Programas, Servicios y Estrategias en su atención a los Buscadores de empleo, 

3. En el mismo sentido que el numeral que antecede, la cantidad de $7'092,215.00 (SIETE MILLONES 
NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS QUINCE PESOS 00/100 M.N.), como aportación sin 
reciprocidad alguna de parte de la “SECRETARÍA”. 

De no aportar y ejercer los recursos señalados en el numeral 2, conforme al calendario propuesto por el 
“GOBIERNO DEL ESTADO” a través del titular de la OSNE, la “SECRETARÍA”, podrá ajustar a la baja y en la